De : compras@pmspa.rj.gov.br
Assunto : Re: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletronico nº

90030/2024
Para : juridico <juridico@pureair.com.br>

Zimbra compras@pmspa.rj.gov.br

Re: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletronico nº 90030/2024

ter., 13 de ago. de 2024 10:47

Prezado senhor, bom dia!

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado, informo que a Errata e Edital
foram devidamente adequados e publicados na data de hoje pelos mesmos meios
anteriormente utilizados.

Em razão da republicação do Edital, a sessão está agendada para ocorrer em
28/08/2024, às 9h.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira
PMSPA

----- Mensagem original -----
De: "juridico" <juridico@pureair.com.br>
Para: "compras" <compras@pmspa.rj.gov.br>
Cc: "Contratos" <contratos@pureair.com.br>
Enviadas: Sexta-feira, 9 de agosto de 2024 16:55:37
Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletronico nº 90030/2024

Prezados Senhores,

A PURE AIR GASES MEDICINAIS LTDA, CNPJ Nº 33.962.915/0001-37, vem
tempestivamente, por meio de seu representante legal, Maristela da Silva
Matos, inscrito no CPF 019.467.867-99, requerer a este Pregoeiro a
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO SOBRE EXIGÊNCIA TÉCNICA PREVISTA EM EDITAL E
AUSENTE NO TERMO DE REFERÊNCIA em epígrafe, com fulcro na Legislação
pertinente e pelas razões que passa a expor:

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO QUANTO A DIVERGÊNCIA DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
PREVISTA NO EDITAL (ITEM 10, III, i do Edital) E DOS REQUISITOS PARA
SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO (ITEM 7 do Termo de Referência).

Segue em anexo o pedido e demais documentos de representação que não
foram enviados no e-mail anterior.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Siqueira da Silva Filho
OAB RJ 178710
Jurídico.
Contato: (22)99206-7414 | (22)2664-2643.

Pure Air Gases Medicinais Ltda | CNPJ: 33.962.915/0001-37

13/08/2024, 10:47 Zimbra

https://zimbra.pmspa.rj.gov.br/h/printmessage?id=51171&tz=America/Araguaina 1/1